
UCHWAŁA ........................ 

RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia  30 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

               
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.)  i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 

2024 r. poz. 167 z późn. zm.) oraz uchwały Nr VIII/75/24 Rady Gminy Główczyce z dnia 20 

grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2025 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

 

§ 4. Dokonuje się  zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów  

i wydatków związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 na 2025 rok, zgodnie  

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Plan dotacji celowych w 2025 roku zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

§ 6 . Plan dotacji podmiotowych w 2025 roku zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 

§ 7. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów, pożyczek i obligacji na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego  

    deficytu budżetu do wysokości                                                     1.000.000,00 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości               14.997.940,84 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  emisji  

    papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów 

    i pożyczek do wysokości                                                               2.494.341,40 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku 

pracy oraz zmian planu wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków 

między działami,  

3) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy niektórych 

uprawnień do dokonywania przeniesień wydatków w planie finansowym, w  ramach 

rozdziału, 

4) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 



następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy lub u Ministra Finansów; 

6) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku   

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków miedzy działami 

klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań zawiązanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art.258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w celu realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa; 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 

inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej 

jednostki w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

                            

§ 8. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1) Po stronie dochodów kwotą                  74.967.783,84 

- dochody bieżące                                                                61.565.435,60 

- dochody majątkowe                                                              13.402.348,24 

 w tym zadania zlecone                                                    6.861.486,00 

 2) Po stronie wydatków kwotą                           90.412.776,58 

- wydatki bieżące                                                                    59.058.679,32   

- wydatki majątkowe                                                     31.354.097,26 

zadania zlecone                                                                        6.861.486,00 

3) Deficyt  budżetu gminy                                        15.444.992,74 

który pokryty zostanie  : 

-  emisją obligacji  w kwocie                                                   14.997.940,84 

- spłata udzielonych pożyczek  w kwocie                                    100.000,00 

- wolnymi środkami w kwocie                                                     347.051,90 

4) Przychody budżetu gminy                                       17.939.334,14 

-  emisja obligacji                                                                    17.492.282,24 

-   spłata udzielonych pożyczek  w kwocie                                  100.000,00              

- wolne środki (art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy)                                347.051,90 

5)  Rozchody budżetu gminy                                                  2.494.341,40 

             

§ 9.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 10.Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy          

ogłoszeń. 

 

 

 


